[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 036/2019-PPC

	CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  05/12/2019.
Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias....

Considerando o processo de Seleção para Doutorado, com ingresso no primeiro semestre de 2020 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;
TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado do processo de Seleção do curso de Doutorado em Ciência de Alimentos, para o primeiro semestre do ano letivo de 2020, conforme lista em ordem alfabética, abaixo:
	Candidato
	Orientador
	Nota
	Resultado

	Amanda Gouveia Mizuta
	Grasiele Scaramal Madrona
	7,8
	APROVADO

	Anielle de Oliveira
	Jurandir Fernando Comar
	9,0
	APROVADO

	Bruno Cesar Circunvis
	Paula Toshimi Matumoto Pintro
	9,0
	APROVADO

	Caroline Isabela da Silva
	Ivanor Nunes do Prado
	9,0
	APROVADO

	Fernanda Lansa Furlan
	Makoto Matushita
	10,0
	APROVADO

	Kamila de Kássia Spacki
	Rosane Marina Peralta
	9,0
	APROVADO

	Kimberli Pauline Berwig
	Antonio Roberto Giriboni Monteiro
	9,0
	APROVADO

	Mariana Lima Braga
	Ricardo Pereira Ribeiro
	10,0
	APROVADO

	Melina Aparecida Plastina Cardoso
	Ivanor Nunes do Prado
	10,0
	APROVADO

	Nicole Novelli do Nascimento
	Angélica Marquetotti Vieira
	9,0
	APROVADO

	Vanessa de Carvalho Rodrigues
	Jane Martha Graton Mikcha
	9,0
	APROVADO

Art. 2º - Ficam classificados como SUPLENTES os candidatos abaixo relacionados:

	Candidato
	Orientador
	Nota
	Resultado

	Jéssica Maria Ferreira de Almeida Couto
	Grasiele Scaramal Madrona
	7,4
	1° SUPLENTE

	Juliane Martins da Silva
	Grasiele Scaramal Madrona
	7,3
	2° SUPLENTE

Art. 3º. AOS ALUNOS APROVADOS: No dia da matrícula, prevista para o dia 02/03/2020 os candidatos aprovados obrigatoriamente deverão apresentar o diploma de mestrado ou documento equivalente.
Art. 4º. AOS ALUNOS APROVADOS: Na existência de bolsas de estudos, o Programa divulgará Edital específico para a avaliação de currículo aos alunos interessados no mês de fevereiro de 2020. Para pleitear bolsas de estudo o aluno deverá dedicar-se integralmente ao Programa e não possuir vínculo empregatício.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 05 de dezembro de 2019.
	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 12/12/2019.

	Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC